Decretos Estaduais

Decreto nº: 23958/1997 Data do Decreto: 30/12/1997

Texto do Decreto Estadual [ Em Vigor ]

DECRETO N.º 23.958 DE 30 DE DEZEMBRO DE 1997.

AUTORIZA LIBERAÇÃO PARA EFEITO DE EMPENHO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista o que consta do Processo nº E-

02/2109/97.

DECRETA:

Art. 1º- Fica autorizada, nos termos do art. 7º, do Decreto nº 22.968, de

21 de fevereiro de 1997, a liberação para efeito de empenho a dotação

orçamentária constante do Quadro de detalhamento da Despesa da

Secretaria de Estado de Agricultura, Abastecimento e Pesca, até o valor

de R$59.447,00 (cinqüenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e sete

reais) , na forma do Anexo.

Art. 2º- Em decorrência do artigo anterior, fica autorizado o

comprometimento das despesas, no valor de R$60.347,00 (sessenta mil,

trezentos e quarenta e sete reais), as dotações orçamentárias constantes

do Quadro de Detalhamento das Despesas da Empresa de serviços e

Insumos Básicos para a Agropecuária do Estado do Rio de Janeiro –

SIAGRO-RIO.

Art. 3º- Ficam as dotações constantes do Anexo deste decreto, liberadas

das restrições de que trata o art. 2º do Decreto nº 23.765, de 26 de

novembro de 1997.

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 30 de dezembro de 1997.

MARELLO ALENCAR

Governador

Publicação 31/12/97

ANEXO

CÓDIGOS

DO PROGRAMA

DE TRABALHO

ESFNATUREZA

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/decest.nsf/c8ea52144c8b5c950325654c00612d63/8d1057b675894d3903256acb006b906e?OpenDocument&ExpandSection=-1&Highlight=0,pesca#_Section1

DA

DESPESA

FONTE

DV

VALOR EM R$

1320.04181122.181 F 3413.44 00 38 59.447,00

Total Secretaria de Estado de

Agricultura, Abastecimento e Pesca. 59.447,00

1355.04070216.041 F 3490.39 00 94 59.447,00

3490.39 10 64 900,00

Total Empresa de Insumos Básicos

Para a Agropecuária do Estado do

Rio de Janeiro – SIAGRO-RIO. 60.347,00

_________________________________________________________

_________________________

PROCESSO N.º E-02/2109/97

Área:

Data de

publicação:
31/12/1997

Texto da Revogação :

Tipo de

Revogação:
Em Vigor

Fonte:

http://alerjln1.alerj.rj.gov.br/decest.nsf/c8ea52144c8b5c950325654c00612d

63/8d1057b675894d3903256acb006b906e?OpenDocument&Highlight=0,p

esca